ATANº 004/2026 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, reuniu-se, de

forma online, a Comissão Interna de Seleção de Projetos, instituída pelo Decreto nº 35.037/2025, e

designados pelo Decreto nº 35.041/2025 (em sua redação consolidada), composta pelos

seguintes membros: Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT), Gustavo Nassif (SEMCIT), Flávia

Ultramar (SEMCULT), Cristiane da Silva R. Chaves (SEMCULT), Gutierre Pereira de Arruda

(SEMCULT), Fernanda da Silva Brito (SEMCULT), Cleide Prado da Silva (SEMCULT),

Fabiano dos Santos Sales (SEMDES), e Pedro Enrique A. Bragança (SEMCULT). Com a

presença da Presidente da Comissão, Sra. Neuma Carina, os trabalhos foram conduzidos

pela Sr.a Fernanda da Silva Brito, membro da Comissão, a quem coube a condução da

sessão destinada à análise do edital a seguir:

EDITAL Nº005/2026 – CONCURSO VISANDO SELEÇÃO DE OBRAS DE ARTES A FIM DE

COMPOR O “XII SALÃO DE ARTES LEVINO FANZERES”

Concluída a análise, registra-se: Foram apontadas algumas alterações pontuais, de natureza

formal e administrativa, sem qualquer prejuízo ao mérito, nem descaracterização do objeto e das

diretrizes do Edital, tendo sido verificado que não há necessidade de ajustes substantivos no

instrumento. Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente, que será publicada no Diário Oficial

do Município, para surtir seus efeitos legais. E, para constar, assinam os membros presentes:

Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT)

Gustavo Nassif (SEMCIT)

Flávia Ultramar (SEMCULT)

Cristiane da Silva R. Chaves (SEMCULT)

Gutierre Pereira de Arruda (SEMCULT)

Fernanda da Silva Brito (SEMCULT)

Cleide Prado da Silva (SEMCULT)

Fabiano dos Santos Sales (SEMDES)

Pedro Enrique A. Bragança (SEMCULT).

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310037003900312003720038700371003A00540052004100,Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado ele t r on i camente e pode ser acessado no endereço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e u t i l i z a n d o o i d e n t i f i c a d o r

31003700390031003700380037003A00540052004100

Assinado eletronicamente porNEUMACARINA DE SOUZANASCIMENTO SOARES em 29/01/2026 17:34

Checksum: 84CAA47AEB139E8FAC9F94094ABD2D9904B5432EF84EB556E3A31281EBE2980F

Assinado eletronicamente por FLAVIA ULTRAMAR em 29/01/2026 17:34

Checksum: D76CD20762210E27A5121A232D8B1555C884DA2CBC9B4F5B0EB9DB1B822EFF5D

Assinado eletronicamente por FERNANDA DA SILVA BRITO em 29/01/2026 17:36

Checksum: CAD9D8CB7CC8F1B63B828D0778656EA71B33BC9AA6FD64CEE948BF21E297A33C

Assinado eletronicamente por GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA em 29/01/2026 17:37

Checksum: D27EA3954B5EF53FA32D90D2DC342AED409881C751635DA10CA8E265DDE6FC68

Assinado eletronicamente por FABIANO DOS SANTOS SALES em 29/01/2026 18:15

Checksum: A88446A11914D7D8CD7D59D0F913F304519D7509E04F7D08D2E916A47FC4FA20

Assinado eletronicamente porGUSTAVO NASSIF em 30/01/2026 12:10

Checksum: 1B993904FC2C6730AC32BD52E3FB183C9B451739AF84B6E885C24B1A3D4BF0A4

Assinado eletronicamente por CRISTIANE DA SILVA ROSA CHAVES em 30/01/2026 12:12

Checksum: 615C030E632C259DEC5C418F440EA6B8996B16D07A7BBD9730A9519581FA72CF